关于举行 2025年武进区中小学德育论文评比

活动的通知

各中小学及有关学校：

经研究，决定举行 2025年武进区中小学德育论文评比活动，

现将有关事项通知如下：

一、参加对象

全区各校德育工作者

二、论文选题范围参考

1.思政育人；

2.校家社共育；

3.心理健康教育；

4.劳动教育、食育教育、灾难教育等；

5.学生品格提升；

6.班级文化建设；

7.学生社团建设；

8.班主任队伍建设；

9.青少年读书行动；

10.人工智能赋能学校德育或班主任工作。

三、撰写要求

1.内容详实、论述严密，立足学校德育工作的规律和学生特

点；

2.重点突出、方法得当、行文流畅，字数在 3000字左右；

3.论文整体结构符合学术规范，有标题、作者简介、摘要、

关键词、正文和参考文献，论文排版规范。

4.不可用学校课题研究报告、学生品格提升工程项目书、学

校德育工作总结等代替。

5.参评论文必须是 2024和 2025两年中撰写的，必须是尚未

在区级及区级以上有关论文评比活动中获奖的，尚未在省级及省

级以上刊物发表的。

四、评审办法

由教育局组织专家对报送论文进行评审，按比例评出一、二

等奖若干名，发放证书给予鼓励。

五、报送要求

1.各校进行校内初评后择优报送，报送数量不得超过班级总

数的 30%。

2.本次活动采用线上参评方式。参评教师可直接访问比赛主

页（https://18.r302.cc/AX39rrM）进行线上提交参评论文，无

需再提交纸质稿。论文电子稿件格式要求和具体参评方法详见附

件。

3.线上提交截止时间：2025年 7月 30日。

附件：1.武进区中小学德育论文评比活动稿件格式要求

2.武进区中小学德育论文评比活动线上参评方法

常州市武进区教育局

2025年 6月 10日